Landkreis
@ AMMERLAND

Landkreis Ammerland - 26653 Westerstede

Der Landrat

o

Auskunft erteilt
Annemarie Schroder

Zimmer:

Tel.: 04488 56 2790 (Durchwahl)
Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0
Telefax: 04488 56-444

Bekanntmachung

o Offentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses
e am Donnerstag, den 07.11.2019 um 16:00 Uhr
¢ im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

Tagesordnung:
1 Eréffnung der Sitzung
2 Feststellung der ordnungsgemalen Ladung und

Beschlussfahigkeit

3 Feststellung der Tagesordnung

4 Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung des
Jugendhilfeausschusses am 07.03.2019

5 Einwohnerfragestunde

6 Bericht der Leiterin des Jugendamtes

7 Bericht der Kreisjugendpflegerin

8 Antrag der Gemeinde Bad Zwischenahn, Anbau BV/157/2019

Krippengruppe beim Kindergarten Aschhausen

9 Antrag der Gemeinde Edewecht, Neubau einer BV/158/2019
Kindertagesstatte in Friedrichsfehn (2 Kindergarten- und



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

3 Krippengruppen)

Antrag der Gemeinde Edewecht, Erweiterung der
Kindertagesstatte Luttefehn in Friedrichsfehn um eine
Krippengruppe

Antrag der Stadt Westerstede; Umbau des
Obergeschosses im ehemaligen Lehrerhaus in Ocholt
zur Schaffung einer Kindergartengruppe

Antrag der Stadt Westerstede; Umbau von
Raumlichkeiten in der Schule an der Goethestral’e zur
Schaffung einer Kindergartengruppe

Antrag der Gemeinde Wiefelstede auf Gewahrung von
Investitions-kostenzuschussen fur den Bau einer neuen
Kindertagesstatte mit zwei Krippengruppen fur jeweils
15 Kinder und zwei Kindergartengruppen fur jeweils 25
Kinder in Wiefelstede, Horner Strale (80
Betreuungsplatze)

Aufwendungen fur Hilfen zur Erziehung;
uberplanmaRige Aufwendungen 2019

Konfliktschlichtung e. V.; Antrag auf Gewahrung eines
Zuschusses fur das Oldenburger Interventionsprojekt
(Olip) fur das Jahr 2020

Forderung von Jugendpflegemalinahmen

Haushaltsplan 2020, Darstellung der wesentlichen
Produkte

Haushaltsplan 2020; Teilhaushalte Jugendamt und
Beratungsstelle

Bericht Uber die Tatigkeit der Beratungsstelle fur Kinder,
Jugendliche und Eltern im Jahr 2018

Mitteilungen des Landrates
Anfragen und Hinweise
Einwohnerfragestunde

SchlieBung der o6ffentlichen Sitzung

BV/159/2019

BVv/160/2019

BV/161/2019

BV/166/2019

BV/163/2019

BV/162/2019

MV/117/2019

MV/108/2019

BV/164/2019

MV/109/2019



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

