

Landkreis Ammerland - 26653 Westerstede



Auskunft erteilt Annemarie Schröder

Zimmer:

Tel.: 04488 56 2790 (Durchwahl)

Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0 Telefax: 04488 56-444

Bekanntmachung

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses
- am Donnerstag, den 07.11.2019 um 16:00 Uhr
- im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 3 Feststellung der Tagesordnung
- 4 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 07.03.2019
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Bericht der Leiterin des Jugendamtes
- 7 Bericht der Kreisjugendpflegerin
- 8 Antrag der Gemeinde Bad Zwischenahn, Anbau BV/157/2019 Krippengruppe beim Kindergarten Aschhausen
- 9 Antrag der Gemeinde Edewecht, Neubau einer BV/158/2019 Kindertagesstätte in Friedrichsfehn (2 Kindergarten- und

3 Krippengruppen)

10	Antrag der Gemeinde Edewecht, Erweiterung der Kindertagesstätte Lüttefehn in Friedrichsfehn um eine Krippengruppe	BV/159/2019
11	Antrag der Stadt Westerstede; Umbau des Obergeschosses im ehemaligen Lehrerhaus in Ocholt zur Schaffung einer Kindergartengruppe	BV/160/2019
12	Antrag der Stadt Westerstede; Umbau von Räumlichkeiten in der Schule an der Goethestraße zur Schaffung einer Kindergartengruppe	BV/161/2019
13	Antrag der Gemeinde Wiefelstede auf Gewährung von Investitions-kostenzuschüssen für den Bau einer neuen Kindertagesstätte mit zwei Krippengruppen für jeweils 15 Kinder und zwei Kindergartengruppen für jeweils 25 Kinder in Wiefelstede, Hörner Straße (80 Betreuungsplätze)	BV/166/2019
14	Aufwendungen für Hilfen zur Erziehung; überplanmäßige Aufwendungen 2019	BV/163/2019
15	Konfliktschlichtung e. V.; Antrag auf Gewährung eines Zuschusses für das Oldenburger Interventionsprojekt (Olip) für das Jahr 2020	BV/162/2019
16	Förderung von Jugendpflegemaßnahmen	MV/117/2019
17	Haushaltsplan 2020, Darstellung der wesentlichen Produkte	MV/108/2019
18	Haushaltsplan 2020; Teilhaushalte Jugendamt und Beratungsstelle	BV/164/2019
19	Bericht über die Tätigkeit der Beratungsstelle für Kinder, Jugendliche und Eltern im Jahr 2018	MV/109/2019
20	Mitteilungen des Landrates	
21	Anfragen und Hinweise	
22	Einwohnerfragestunde	
23	Schließung der öffentlichen Sitzung	